

Uppdrag avseende kommunala aktivitetsansvaret (KAA)

Förslag till bildningsnämndens beslut

1. 625 tkr avsätts 2024 för praktikplatser samt övriga insatser anordnade av integration- och arbetsmarknadsförvaltningen från hösten 2024.
2. 300 tkr avsätts för införande av ett nytt verksamhetssystem för KAA under 2024.
3. Utbildningsdirektören ges i uppdrag att ta fram ett verksamhetsuppdrag för KAA inför 2025 med åiterrapportering till nämnden i november 2024.

Ärende

I kartläggningen av det kommunala aktivitetsansvaret som redovisades i Bildningsnämnden i februari 2024 (2024-02-15, §4) presenterades utvecklingsområden för det kommunala aktivitetsansvaret i Linköping.

Behovet av praktikplatser och andra insatser som kan leda till arbete för ungdomar inom KAA kan tillgodoses genom samverkan med integrations- och arbetsmarknadsförvaltningen, som kan bistå med insatser till ungdomar inom KAA från hösten 2024, till en årlig kostnad av 1,5 miljoner kronor.

Genom att utforma ett verksamhetsuppdrag för det kommunala aktivitetsansvaret kan styrning och ledning av arbetet förtydligas och systematiseras. För att kunna följa upp och utvärdera verksamheten och uppdraget behövs ett nytt verksamhetssystem för KAA. Uppföljningssystem för Kommunala Aktivitetsansvaret, UKA, har identifierats som ett verksamhetssystem som möjliggör utveckling av dokumentation och uppföljning för KAA. Införandet av det systemet beräknas kosta 300 000 kronor under 2024.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Uppdrag avseende kommunala aktivitetsansvaret (KAA),
(maj- 24)

Bakgrund

I kartläggningen av det kommunala aktivitetsansvaret som redovisades i Bildningsnämnden i februari 2024 (2024-02-15, § 4) presenterades utvecklingsområden för det kommunala aktivitetsansvaret i Linköping.

Kartläggningen identifierade följande centrala utvecklingsområden:

- Styrning och ledning
 - Uppföljning och utvärdering av KAA
- Praktikplatser och insatser som kan leda till arbete
- Samverkan med andra förvaltningar och aktörer
- Ökad kunskap om det kommunala aktivitetsansvaret

Praktikplatser anordnade av IAF

Resultaten från kartläggningen av det kommunala aktivitetsansvaret (KAA) belyser behovet av att erbjuda praktikplatser och andra åtgärder som kan leda till sysselsättning för ungdomar inom denna målgrupp. För ungdomar inom KAA kan praktik på arbetsplatser vara avgörande för att skapa mening och motivation. KAA har begränsade resurser för att arrangera praktikplatser åt ungdomarna inom sin egen organisation.

Genom samverkan mellan bildningsnämnden och arbetsmarknadsnämnden finns möjlighet att samnyttja den kompetens och organisation som finns inom integrations- och arbetsmarknadsförvaltningen för vuxna, att även omfatta ungdomar inom KAA. Behovet av praktikplatser och andra insatser som kan leda till arbete uppskattas omfatta omkring 30 ungdomar per år. Integrations- och arbetsmarknadsförvaltningen bedömer att de kan bidra med dessa insatser till en kostnad av 1,5 miljoner kronor per år, baserat på lönenivån 2024 inklusive overhead-tillägg.

Styrning och ledning - Verksamhetsuppdrag för KAA

Genom att utforma ett verksamhetsuppdrag för det kommunala aktivitetsansvaret kan styrningen och ledningen av arbetet förtydligas och systematiseras.

För att säkerställa en hög kvalitet i verksamheten är det viktigt med en strukturerad arbete mot tydliga mål som kan utvärderas. Enligt Skolverkets allmänna råd är det hemkommunens ansvar att skapa en effektiv organisation för det kommunala aktivitetsansvaret och att arbetet bör styras av tydliga mål som kan utvärderas. Regelbunden uppföljning och utvärdering är nödvändig för att säkerställa kontinuerlig förbättring av verksamhetens kvalitet.

För att möjliggöra effektiv uppföljning och utvärdering krävs ett nytt verksamhetssystem för KAA. Det nuvarande digitala systemet uppfyller inte behoven när det gäller verksamhetsuppföljning och stöd. Dessa brister försvårar både uppföljning och utvärdering av insatser samt analys av resultat, både på verksamhets- och nämndnivå. Ett arbete med att inventera behov och utreda möjliga alternativ har genomförts.

Uppföljningssystem för Kommunala Aktivitetsansvaret, UKA, framtaget av kommunföreningen Sambruk, är ett verksamhetssystem som möjliggör utveckling av dokumentation och uppföljning för KAA. En uppdragsbeskrivning för UKA som nytt verksamhetssystem för KAA har tagits fram och kostnader för införande har utretts.

Styrning och ledning – Resurstilldelning

Hemkommunen behöver även se till att det finns en resurstilldelning för det kommunala aktivitetsansvaret. Finansieringen av verksamheten behöver vara adekvat och långsiktig. En modell för resursfördelning som möjliggör en långsiktig och adekvat finansiering kommer beaktas i samband med framtagandet av ett verksamhetsuppdrag från 2025.

Ekonomiska konsekvenser

Kostnaden för praktikplatser och andra insatser genom IAF beräknas till 1,5 miljoner kronor per helår med start från hösten 2024, vilket medför en kostnad på totalt 625 000 kr för 2024.

Kostnaden för nytt verksamhetssystem för KAA i form av UKA har för 2024 estimerade kostnader på ca. 300 000 kr. Kostnaderna sjunker år två, då det initialt tillkommer införandekostnader och årslicensen halveras efter första året.

Kommunala mål

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Förslaget innebär inte någon påverkan utifrån jämställdhetsperspektivet och därmed finns inte grund för en djupare analys i detta ärende.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Förhandling enligt MBL § 11 den 7 maj 2024. Förhandlingen avslutades i enighet.

Utbildningsförvaltningen

Robert Bredberg

Beslutet skickas till:
Chefer inom den Centrala
elevhälsan
Avdelningschef Arbetsliv och
försörjning (IAF)